194 lina, nā nec in eo casu fœmina propter masculos remotores exclusa censemur, non enim ex hac vocatione videtur voluisse preceisse masculos tantum vocare descendentes, sed eos etiā, qui ex linea illa masculina descendenter propterea fœmina à masculo reliqua non excludetur §. ceterum in verbis, per virilem sexum descendentes, sive masculi sive fœminæ sint, institu. de legi. agnat.

successio. l. duodecim tabularum versic. Hujusmodi C. de legiti. hæredi. glo. vbi omnes interpres tradiderunt in l. Gallus §. nunc deleg. Velle. ff. de libe. & posthum. in verbo nam etiā, in fine quam sequuntur sunt Bald. Caf. Iass. Alexan. Paris. Curti. iuni. Socin. iuni. & Sigis. quos refert, sequitur & communē dicit Molin. de Hispa. primo. li. 1. ca. 6. nu. 37. 38. & præter eos Gozadi. conf. 87. n. 7. Dida. in ca. Reynald. in princ. nu. 13. de teita.

Quam tamen ampliationem declarādam esse multi existimant quando disponens vocasset descendentes per lineam masculinam, tunc enim non veniret fœmina; rationē reddit interpretes quod ille dicatur descendere per lineam masculinam, qui est in linea

195 l. urbana §. pernoctare de verb. signi. & vnde dixit egregie Pau. de Caf. in l. maritus nu. 5. C. de procurato. quod concessa Empomite si alicui & suis hæredibus liberis, aut descendebus per lineam masculinam, intelliguntur tantum ea concessione vocati masculi ex masculis descendentes non fœmina ex masculis vel masculi ex fœminis, cuius sententia probant Alex. in d. §. nunc de lege Velleia. nu. 3. Socin. nu. 4. Iass. nu. 9. Socin. iuni. conf. 186. nu. 14. lib. 2. Crot. Loaz. Pinel. Alexan. Ruin. Curti. iuni. & plures alij relati per

196 Molin. d. cap. 6. num. 38. lib. 1. & vbi tamen reiecta distinctione an dictum sit ex linea, à linea, vel per lineam, putat in primogeniis quorum perpetua est natura nullam in his verbis differentiam fore constituendam, auctorita. Ruin. consil. 208. num. 7. lib. 1. Curt. iuni. conf. 154. num. 13. cum sequent. omni igitur casu excludetur fœmina donec superest masculus iuxta mentem disponentis quod si non supersit, fœmina admittetur sic Ruin. Curt. & Molin. quibus addendi in eadem specie Menoch. conf. 318. nu. 6. lib. 4. confi. 379. num. 26. eod. lib. confi. 585. num. 18. li. 6. Manti. de coniectu. vlti. volunt. libr. 8. rit. 11. ad finem Meno. Cels. Hug. Curti. iuni. Salom. quos referunt Meno. supra & Pereg. trac. de fideic. art. 26. n. 29. ad finem, qui tandem ibi h. 30. verē & opinatur nusquam fœminas quomodocunq. disponēs loquatur cōtieri, quādo agnationis ratio fuit per disponēt considerata, aut extaret statutū fœminas propter masculos excludens; vbi enim

ad

ad fœminas res peruenit virilis sexus finitur & fœmineus incipit, vnde & ipsa excludetur, tum & descendentes ab ea licet masculi sint citat Gozad. Cæpha. Ruin. & Menoch. quæ sanè opinio in fideicommissis conuentionalibus maximē admittenda erit, quoniam in contractibus masculinum non continet fœmineum ut multorum auctoritate resoluit Gabri. communem dicens. in commen. concl. tit. de verb. signi. conclu. 5. num. 87. quinimo nec in ultimis voluntatibus in quibus alias latior fit interpretatio quam in contractibus masculorum nomine fœmina continentur, nisi per extensionem quandā ut relatis multis docet Peregrin. tracta. de fideico. art. 25. num. 4. & 5.

198 Fœmina & igitur in predictis casibus exculsa censemur, licet enim ex linea sit, sub ipsa tamē linea non continetur cum sit linea, principium, vt post Cafren. Cur. Ruin. Cels. Socin. iuni. & Salomo. respondet Menoch. d. conf. 585. num. 18. versic. Respondet secundo; vbi & antea versic. Respondet primō, non malē animaduertit, quod vbi vocantur non simpliciter descendentes per lineā masculinam, sed descendentes masculi per lineā

199 masculinam, res caret dubitatione: vt & igitur succedere quispam possit in casibus predictis duo probare astringitur; primo quod ex linea. Secundo quod sit masculus ex linea sic Gozadi. conf. 87. num. 15. relatus à Meno. d. conf. 585. num. 19. Peregr. d. art. 26. num. 29. ad medium & num. 30.

200 Sic & ampliata regula limitatur primō, quando disponens in testamen. vel contractu simpliciter & absolute masculos semper vocauerit, nullo in loco vel parte dispositionis de fœminis verba faciendo, etiā enim agnationis rationem non expresserit, ex perpetua tamen masculorum vocatione visus est, agnationi prospicere voluisse illiusq. conseruationi, propterea in hac specie remotiores etiam masculi fœminis proximioribus præferrentur. Nomen & enītī masculorum ex eiusdem vi & natura absq. aliqua agnationis conseruandæ ratione, vel coniecturis, fœminas excludit omnino cap. Raynaldus verbo, si absq. liberis masculis, ex de testam. l. 1. ff. ad l. Iuli. de adul. l. scripturas C. qui potio. cap. maiores de baptis. resoluit Bart. in l. liberorum de verb. signifi. Bal. iti l. maximum vitium C. de libe. præteriti. & in l. quod vero contra. ff. de legi. Soci. in l. Gallus §. nunc de lege. num. 4. de libe. & posthum. Alexan. Ioan. Andre. Iaco. de Aren. Specula. Ricar. de Malum. Cin. Mathesil. Corne. Deci. Curt. seni. Alban. Curt. iuni. Grat. Alber. Brun. Socin. iuni. Cæphal. Sylua. Fran. Pisci. Cels. & Anton. Gabri. quos refert & sequitur Ludo.

203

Secundo & limitatur, quoties vocarentur per disponentem masculos descendentes perpetuo, ita fit vt in hac specie ratio agnationis habita censeatur ad exclusionem & non tantum fœminarum, sed etiam masculorum ab eis descendentium à radice & enim infecta procedunt & fructum nullum produere possunt §. reliquum in authen. de hæredi. ab intell. veni. vbi Angel. notavit cap. vulnerato. q. 1. neq. admitti debent quorum repeluntur

Molin. de primoge. Hispanor. lib. 3. cap. 5. nu. 25. Caro. Molin. in consue. Parisien. tit. 1. §. 26. num. 4. Grego. Lop. iii. l. 3. tit. 13. par. 6. glos. 2. col. 7. versic. Si vero conditor maioris Tiraquel. tractat. de retract. lib. 1. §. 1. glo. 9. num. 194. Auendany. in l. 40. glo. 9. num. 47. Et ij omnes superius relati communem dixer. Gofre. Joan. Andre. Hostien. Anto. de Butr. Card. Anchār. in d. cap. Raynaldus vbi Dida. in §. 1. num. 2. de testam. Barto. Imol. Paul. de Cafir. & Socin. num. 76. in l. cu. atius de conditio. & demonst. Iass. Deci. Socin. Panormi. Parisi. Socin. iuni. Crauet. & alij quos retulit Peregrin. in tracta. de fideico. art. 25. num. 11. quæ & sanè opinio in testamentis loquens magis multo amplexāda erit in fideicommissis conuentionalibus, in quibus verba suam retinent vim & naturam, tum quod in his stricta fiat interpretatio vt dixi superioris in versic. Quam tamen ampliationem, in fine & sēpius in hac quæstione.

Et licet aliqui aduersus superiorē communē tenuerint, quos retulit idem Molin. d. cap. 5. num. 27. vera, tamen opinio nō est, nam vt recte ille animaduertit, qui fideicōmissum perpetuum inter suos descendentes inducit cum masculos semper vocat, non alia ratione quam conseruandæ agnationis gratia mouet videtur; non enim respectu eorum, qui nascituri sunt particularis aliqua ratio dari potest inter vnum & alium quam agnationis conseruandæ, quod idem Molin. multis comprobat à nu. 25. vsq. ad nu. 38. Porro cum vñica tantum ratio dari potest pro expressa habetur iuxta glos. notissimam vbi interpretes in l. quamvis C. de fideico. & qui multos coaceruat Tiraquel. in l. si vñquam in princ. num. 62. C. de reuo. donatio. alios Ludo. Molin. de Hispano. primog. lib. 1. ca. 5. num. 9. & 10. Osaf. decis. Pedemon. 21. nu. 3. Menoch. conf. 85. num. 9. lib. 1. Surd. qui alios recenset conf. 240. num. 14. decisio. 74. num. 13. idem dixit in statutis decisio. 174. num. 12. & eundem effectum operatur tacita ratio conseruandæ agnationis, quod expressa, resoluit post Barto. & antiquiores Parisi. conf. 50. num. 22. Anguisol. conf. 9. num. 10. lib. 6. Crauet. Marzar. & alij relati à Surd. conf. 95. num. 16. lib. 1. & decisio. 124. num. 7.

Secundo & limitatur, quoties vocarentur per disponentem masculos descendentes perpetuo, ita fit vt in hac specie ratio agnationis habita censeatur ad exclusionem & non tantum fœminarum, sed etiam masculorum ab eis descendentium à radice & enim infecta procedunt & fructum nullum produere possunt §. reliquum in authen. de hæredi. ab intell. veni. vbi Angel. notavit cap. vulnerato. q. 1. neq. admitti debent quorum repeluntur

luntur anthores cap. licet ex quadam ex. de  
206 testi. Et + absurdum videretur ut exclusa ma-  
tre quae proximior est, filius uno gradu re-  
motior admitteretur. I. si viua matre vbi vsq.  
in Pinel. docent omnes C. de bon. mater. do-  
cuit primus Ricar. de Molin. quem refert  
Ioan. Andre. in additio. Specula. Rub. de te-  
sti. ad finem Bal. in l. 1. ff. de senato. qui ra-  
207 tionem reddit, quia + inquit non potest plus  
iuris reperiri in causa influenti quam in cau-  
sato; & sequuti sunt Mathesil. Crini. Paul. de  
Castr. Alexan. Iaff. Carol. Moline. & Grego.  
Lop. quo refert Ludo. Molin. tract. de His-  
pa. primoge. lib. 3. cap. 5. num. 45. 46. 47. Et  
innumeros de illius more Tiraquel. tracta.  
de primo. quæstio. 12. à num. 1. Ange. Brun.  
Panormita. Deci. & alij quos Peregr. tract.  
212 de fideico. artic. 26. num. 1. & 2. & his addé-  
di Anch. conf. 339. col. 3. Fulgo. conf. 86.  
Bero. conf. 77. num. 8. lib. 2. Rub. conf. 22.  
num. 12. Pelaez. tract. de maio. Hispa. 2. par.  
quæst. 6. num. 58.

208 Et hæc + quidem in ultimis voluntatibus,  
quid autem in donationibus factis in capitulis  
matrimonialibus filio (quod in dies con-  
tingit) & illius descendantibus masculis, nū  
quid admittantur masculi ex foeminiis ita  
quod iij alios excludant ex linea masculina  
descendantes dubitari apud nostros solet;  
et si pauci huc articulum quotidianum & vt-  
209 lem pertractauerint + Ruin. igitur conf. 120.  
à num. 8. lib. 1. in donatione loquens opina-  
tur masculos ex filia vel nepte contineri sub  
dictis verbis, quia secundum propriam signi-  
ficationem, appellatione descendantium mas-  
culorum, veniunt etiam nepotes ex filia quia  
masculi, inquit sunt & descendentes, & qua-  
litates per donatorē expressas habent; por-  
ro à verborum proprietate recedendum nō  
sit in dubio l. nō aliter cum vulgatis deleg. 3.  
Adiungit illic & alias plures rationes, quas  
prætero, sed & idem Ruin. conf. 49. eo lib.  
& in eodem casu donationis respōdit idem  
cum Ruin. Alciat. respon. 25. li. 8. & respon.  
104. lib. 9. Peregrin. autem tracta. de fideico.  
210 artic. 26. num. 14. scripsit + Ruin. & Alciat.  
responsa maximam continere dubitationē  
213 quoniā in his de conseruanda agnatione do-  
natorē sensile videbatur qua inquit se mota,  
ex simplici vocatione masculorum & ab his  
descendantium in contrac̄tibus gratuitis & li-  
beratorij, nati ex foeminiis reiecti non viden-  
tur; citat Alciat. conf. 34. lib. 9. Guid. Pap.  
conf. 176. 3. dubio, qui tamen id non di-  
cit; Rub. Alexan. in l. Gallus §. quidam recte  
de libe. & posthum. Cæphal. 181. lib. 4. qui  
tamen non loquitur in donatione sed in cō-  
cessione. Emphiteosis + vnde in donatione  
loquens Guid. Pap. decis. 132. aperte decidit

donatione facta filio & suis liberis masculis;  
restringenda fore ad filios masculos ex mas-  
culis descendentes, & non ad masculos ex  
foeminiis procreatos; rationē reddit, quoniā  
censetur donator ad masculos de agnatione  
sua respexisse non ad alios ex filiabus. citat  
Salic. in l. 1. C. de condi. inser. & ibi Bart. eū-  
dē Bart. in l. liberorū de verbo. signifi. verē  
tamen Guid. Pap. loquitur quando donator  
ad agnationem respexit quo in casu vt mox  
dicam, masculi ex foeminiis descendentes nō  
continentur, prout Socin. iun. conf. 116. nu. 6.  
lib. 3. tandem Peregrin. articulum non deci-  
dit sed indecisum relinquit, in quo vt illius  
veritas prœdat, due sunt statuenda conclusiones.

Prima + vbi donator agnationis rationem  
habuit vel quia ipsam expresit, aut ipsa &  
non alia dari potest, appellatione masculo-  
rum minimè admittentur ex foeminiis nati,  
quoniam cum ex radice infecta descendunt  
& agnationem conseruare nequeant, masculo-  
rum appellatione ex aperta disponentis  
mente venire non possunt, sic intelligendi  
Guid. Pap. & Socin. & in hæc opinionem in-  
clinare videtur Peregrin. in d. artic. nu. 14. ad  
medium sic & in maioratu & primogenio in  
cōtrac̄tu, vel, vt s̄p̄ius solet, in capitulis ma-  
trimonialibus instituto, authoritate Anch. Fulgo.  
Socin. Aretin. Rub. Caro. Moline. &  
Decij resolut Ludoui. Molin. tracta. de His-  
pano. primoge. lib. 3. cap. 5. num. 48. 49. Pi-  
nel. in l. 3. num. 19. C. de bon. mater. Peral. in  
l. cum pater §. à filia num. 64. delega. 2. &  
alios plores adiungit Auend. in l. 40. Taur.  
glos. 9. num. 82. sequitur nouissimē citatis  
Bald. Alua. Valaf. & alios Alexan. Rauden.  
conf. 1. num. 26. 27. vbi pro Rege nostro in-  
uietissimo & potentissimo respondit lib. 1.  
Surd. conf. 308. num. 14. lib. 3. Conuerso igi-  
tur, vbi nulla agnationis ratio habita fuit,  
masculi ex foeminiis admittentur, quia qua-  
litas per disponētem aut donatorem requi-  
sita masculi ex foeminiis cōuenit, vt pluribus  
Ruin. comprobauit d. conf. 120. Alciat. dict.  
respon. 15. lib. 8. & respon. 104. lib. 9.

Secunda + sit conclusio, masculi ex foeminiis  
descendentis nusquam excludentur si  
masculi ex masculis deficiunt, quoniam mas-  
culi omnes fuerunt collecti vocati successi-  
vne, & propter naturam nominis collectiū  
admittuntur sicut verbum descendentes om-  
nes continent l. cum ita legatum §. in fideicom-  
missio deleg. 2. dixi fuse in hac quæstione in  
principio; Atq. idem sit vbi collectiū in cō-  
tractibus fiunt collectiū huiusmodi nomi-  
nibus vocationes, vt notarunt Barto. & alij  
in l. Gallus §. 1. de libe. & posthum. Ruin. d.  
conf. 120. nu. 9. qui alios citat; consequenter  
in

in euentum incertum motiente uno post aliū  
I. heres meus in prin. l. quibus diebus §. qui-  
dam Titio de conditio. & demonstra. vnde  
etsi in his casis non admittatur nepos ex  
filiis, si alij masculi descendentes extant ta-  
men his deficientibus vocatus intelligetur,  
& sic alij: quam rationē adduxit Ruin. d.  
conf. num. 9. quia inquit non tantum fuit in-  
ductus ordo inter liberos vnius & eiusdem  
speciei, scilicet descendantium ex masculis,  
sed etiam vnius speciei ad alia & diuersam  
descendantium videlicet & descendantibus  
masculis per lineam masculinam, ad descen-  
dentes masculos per lineam foemininam ex  
notatis per Socin. in d. l. Gallus §. 1.

Secundo idem Ruin. vir vt omnes nostri  
facentur supra modum doctus & acutus nu-  
10. in tuitionem adduxit Bart. traditionem  
in l. fratres C. de inofi. testa. in versi. Octau-  
214 & ultimo quero; concludit + ille, quod ex-  
cluso filio ex hæredato à quarella si. testa.  
vnde intulit Barto. statutum, non debere in-  
telligi quod excludatur soror precise, sed ita  
denum si frater succedit, & intentio statuti  
est ponere ordinem prælationis non neces-  
sitatem, vnde ab intestato vocabitur filius  
per prius, foemina per posterius; Quod in si-  
mili specie Areti. docuisse scribit in l. ven-  
tre de acquir. hæreditate dicentem, quod si-  
cūt se habet nepos ad filium de iure commu-  
ni sic se habet filia ad masculum ex forma  
statuti; vnde faciendo mentionem de mas-  
culis descendantibus a donatore, nō fuit illius  
intentio omnino excludere masculos des-  
cendentes ex foeminiis.

215 Tertio + in confirmationem adducit in-  
signiēm Bal. doctrinam in l. in testamento in  
6. & 7. quæstio. C. de testa. milita. Angel.  
Imo. & aliorum in l. Lucius ff. de vulga. affir-  
māt. præfati interpretes, filios masculos uni-  
versaliter institutos filia in re certa hærede  
relicta, vbi ab eodem testatore filii fuerunt  
inuicem substituti, ad partem deficientis vel  
repudiantis admitti reliquos; his vero non  
extantibus vel repudiantibus admitti filiam  
in re certa institutam, qua traditione constat  
restricti substitutionem per testatorem fa-  
ctam contra propriam verborum significa-  
tionem, ad ordinem successuum. Alia præ-  
teœta adiungit Ruin. quæ prætero.

216 Sed & + confirmantur superiora authori-  
tate eiusdem Ruin. conf. 154. nu. 3. eo lib. 2.  
is respondet stante statuto foeminarum ex-  
clusio, non censeri tunc exclusas, cum tem-  
pore purificati fideicomissi masculi nō re-  
periuntur; & idem consuluit Cæphal. consil.  
252. num. 23. Manti. in commen. de coniect.  
ultim. volunt. lib. 8. titu. 12. num. 7. quinimo  
in fortiori casu vbi agnationis ratio fuerat

expresa per testatorē, decidit egregie Surd:  
decis. 84. à num. 1. vsq. ad finem, signanter  
num. 9. vbi Deci. Roman. Tiraquel. Molin.  
& alios recenset & hoc etiam aperte sentit  
idem Surd. supra relatus in conf. 308. lib. 3.  
num. 9. ad medium vbi declarando doctrinā  
Ruin. in d. conf. 49. num. 5. scribit quod des-  
cendens per lineam foemininam succedit si-  
cūt descendens per masculinam, maximè vbi  
deficiunt descendantes per masculinam.

Tertia + conclusio, donatione facta filiis  
& descendantibus masculis & foeminiis, da-  
to concursu masculi ex masculis descendantis  
& masculi ex foemina, præualet masculus  
ex masculo, masculo ex foemina, nam cum  
masculi fuerint vocati nomine collectio  
post foemina, censentur ij prius successu  
ordine vocati donec extant, etsi loquuntur  
in contractibus vt modo dixi in versi. Secun-  
da conclusio & probant Alexan. Deci. Rub.  
Bursat. & alij quos citat & sequitur Meno.  
conf. 400. num. 7. lib. 4. Quare prius admit-  
tentur quam masculi ex foeminiis Florian.  
inter conf. Anch. 339. Ruin. d. coh. 49. n. 5.  
& conf. 120. num. 8. & 13. Manti. de coniect.  
ultim. volunt. lib. 8. tit. 18. num. 20. Alciat. in  
l. Gallus §. nunc de lege num. 18. de libe.  
& posthum. Rub. in d. l. Gallus §. quidam recte  
num. 140. Gazoni. tracta. de foemi. ad feu-  
dum non recipi. limi. 2. Pistoren. tractat. de  
fend. quæst. 35. num. 27. Cæphal. & Alciat.  
relati à Peregrin. qui eosdem sequitur tract.  
de fideico. arti. 26. num. 2. in versi. Comper-  
tum est latè & egregie Menoch. multis com-  
probans conf. 400. à num. 33. lib. 4. & licet  
nouissimē Surd. d. conf. 308. à num. 1. con-  
trarium tesp̄oderit; verē tamē aduersus magis  
comminem & veram opinionem consul-  
vit, cuius fundamentis & rationibus que au-  
tea pro contraria parte Menoch. d. consilio  
tradiderat & satis fecerat, responderi facile  
potest.

Hoc vnum + sufficeret argumentū quod in  
fideicomissis vocatis simili masculis & desce-  
ndentib⁹ & post foeminiis nusquam foeminiis nec  
ab his descendantibus est locus, donec super  
sunt masculi ex masculis descendantes Ioan.  
Andre. Specula. Ricar. Mathesil. Butri. Ca-  
pra. Alexan. Corne. Socin. seni. Ruin. Deci.  
Grat. Alciat. Socin. iuni. Alba. & Natt. quos  
refert & sequitur Menoch. d. conf. 400. n. 42.  
43. Corne. Alciat. Iaff. Curti. iuni. Gozadi.  
Bello. Cæphal. & alij quos citat & probat  
Canal. decisio. 17. num. 10. part. 3. Neq. ad  
reni facit consideratio Surd. dicentis multos  
ex superiori citatis loqui cum agnationis ra-  
tionem testator habuit, quoniam præterquā  
quod verum non est, sufficit ad victoriā mas-  
culorum ex masculis quod fuerint collectiū  
homine

219 nomine vocati, tum & in priori loco, cum † ex prioritate nominationis prædilectio disponentis arguitur. ut scriptit Angel. consil. 306. Alexan. conf. 123. num. 1. lib. 1. vbi respondit quod si testator vocauerit filios filiorum, eorumq. liberos, prius filios omnes admittendos, & eis extinctis nepotes, neq. in hoc casu nepotes locum patrum suorum ingredi, nec cum patriis concurrere; idem voluit Ruin. conf. 134. num. 24. lib. 2. Deci. conf. 480. num. 10. Curti. iunior. conf. 22. num. 8. Parisi. conf. 18. num. 86. conf. 37. num. 49. lib. 2. Rimini. iuni. conf. 73. num. 38. lib. 1. Petra. tracta. de fideicom. quæst. 11. num. 26. cum sequent. Menoch. conf. 124. num. 95. li. 2. conf. 200. num. 36. in 2. & in commenta. de præsumpt. lib. 4. præsumpt. 95. num. 22. 28. Peregrin. tracta. de fidei. artic. 21. num. 23. ad finem Surd. conf. 125. num. 27. lib. 1. Peregr. conf. 5. num. 2. Petra autem Surd. Curti. & Peregrin. plurimum nominationi tribuunt priori, vt ex ea prædilectio simul, & prælatio arguitur. Verum vt ad praxim donationum, quæ fieri solent in capitulis matrimonialibus inter nobiles & quandoq. inter ignobiles, hæc omnia deducamus; considerandum † est fieri solitas donationes filiis nascituris, tam à marito de bonis suis, quam ab vxore simul de dote sua, quo in casu an facta donatione filijs masculis & ab eis descendentibus demum foeminas, veniant masculi ex masculis exclusis masculis ex foeminas, pro † certo statuendum in concurso vt & antea dixi præualere masculos ex masculis, demum masculos ex foeminas; vt plurimam enim agnationis ratio habita videtur in his vt in donatione loquens animaduertit Guid. Pap. d. decis. 133. sed eti agnationis ratio habita non foret ex prioritate nominationis prædilectio sexus masculini arguitur, & quia vocati fuerunt nomine collectivo vnu post alium, unde donec supersunt, masculis ex foeminas locus dari non potest. Neq. his obstant ea, que superius tradidi in versic. Octauo ampliatur, &c. Vbi scripti in maioratu simili à viro & foemina instituto vbi agnationis ratio habita non fuit, minimè censerit exclusas foeminas nisi propter masculos proximiores, vel eiusdem linea & gradus, secus vbi masculi remotiores essent; quod si foemina exclusa non videntur, minus multo masculi ex his descendentes: quoniam respondet in specie modo proposita expressim fuisse factam donationem masculis, & ab his descendenti bus post foeminas, quæ illa in maioratu loquitur à viro & vxore simpliciter instituto, quod si in eo superiora verba expressa fuisse, idem esset iudicandum, sanè † si à sola foemina institutu fuisse vel facta fuisse do-

natio in eum modū, masculi ex foeminas continerentur vt ibidem dixi multorum autoritate, & voluit Peregrin. d. articu. 26. nu. 13. nisi & ipsa agnationem vel sexum masculinum prædilexisse videatur, vt etiam dixi superius in versi. Intelligenda tamen sunt predicta verum in hoc articulo an sub masculino nomine masculi ex foeminas contineant videndum in varijs quætionibus Peregrin. d. artic. 26. a. num. 1. qui diligenter omnia ad hac spectantia pertractavit.

223 Tertio † limitatur regula, quoties si agnationis ratio non haberetur persona ultioris gradus & sic minus dilecta magis dilecta preferretur, ideo ad exclusionem foeminarum extensio de uno ad alium casum fieri posset, vt probare videntur tex. in l. publica §. 1. de conditio. & demonstra. l. si viua matre C. de bon. mater. vnde subtilis Fulgoſi. inl. 1. ad finem C. de condi. insert. illius legis dispositionem volentem, conditionem si sine liberis extingui relictio ex filia nepote restrinxit ne procederet vbi testator habens filium masculum & filiam, non vocata filia, filio substitutum dederit, sub conditione si sine liberis decesserit, eo enim in casu, verbum liberis de masculis intelligendum esset, alioquin enim (vt ille ibi) si aliter interpretatio fieret, filia testatoris deterioris conditionis foret quam neptis, quia si filia non vocatur, neptis exclusa censemur, & exclusa filia neptis excluditur: eandem opinionem probat Calren. in d. l. 1. num. 9. Corn. num. 3. Socin. Deci. Curti. iuni. Cepol. Iass. Socin. iuni. Caro. Ruin. Gozadi. Piscin. quos refert Ludo. Molin. de primog. Hispano. lib. 3. cap. 5. num. 51. Socin. Gra. Ruin. Crauet. relati à Peregrin. tractat. de fideico. artic. 29. num. 34. licet hanc non probet inibi opinionem; Sed superiorum sequitur fusè comprobans Mazari. conf. 8. Petra. tractat. de fideicom. quæst. 5. num. 66. in versic. Et quod ex identitate rationis Socin. iuni. conf. 117. num. 3. lib. 1. Surd. conf. 125. in fine lib. 1.

Contrariam opinionem quod imo extensio fieri nequeat propter predictam rationem in fideicommissis tenuerum Bologne. inter consil. Alexan. conf. 53. num. 18. & 21. lib. 4. Iass. conf. 3. num. 5. lib. 2. Deci. conf. 465. num. 15. Craue. conf. 98. num. 24. idem Crauet. conf. 161. num. 17. Ruin. & Socin. iuni. quos refert & sequitur Menoch. conf. 85. nu. 120. lib. 1. idem Menoch. præsum. 69. nu. 21. lib. 4. & eandem his non citatis sequitur nouissime Peregrin. d. articu. 29. num. 34. Moneuntur citati interpretes potissimè Crauet. in dictis consiliis quia nisi hanc opinionem admitteremus numquam foret locus consilio illo famigerato Oldrad. 21. quam rationem

224 nem admittit Menoch. d. conf. 85. Ad hæc † in fideicommissis non videtur tuta argumentatio aduersantium, magis dilectus fuit grauatus, ergo minus dilectus majori ratione, cū inconveniens non sit quod remotior aliquā. 225 do sit magis dilectus quā proximior quemadmodum multis ibi Crauet. comprobauit & post ipsum Pinell. in 1. 3. nn. 27. C. de bon. mater. Et vt Socin. iuni. conf. 100. num. 57. li. 3. animaduertit, quem retulit Menoch. d. conf. 85. contingit sepius filios melioris fore conditionis, quam ipsorum parentes, nam grauati filij detrahunt duas quartas, & sic dimidiam hereditatis, cum eorum pater non possit. Tertio considerauit Crauet. inutilem esse argumentationem in fideicommissis, quia ea attenta substitutionibus & grauaminibus finis nullus daretur, cum semper dici posset substitutionem finitā nō esse: & quod testator censeatur grauasse vltimo vocatum minus dilectum, cum grauauerit prius vocatos magis dilectos vnde in grauaminib⁹ vlti odiosis iniquala est ratio, vt etiam dixit Peregrin. supra citatus.

Quarto & alia multa considerari possunt ad eundem contrarium argumentum, quæ considerauit Pinel. supra & Molin. d. cap. 5. num. 52. versic. Sed eti hæc concordia.

225 Neq. † faciunt iura quæ ex aduerso citantur in d. l. publica §. fin. & d. l. si viua matre, quoniā vt satisfecit Peregrin. post aliós, ea iura non procedunt vbi de grauamine inducendo ageretur, vel & secundo; procedere argumentum contrarium negatiuē, testator nō relinquit proximiori veluti fili⁹, ergo nec etiam nepti, prout etiam sic soluit argumentum Menoch. conf. 204. num. 36. lib. 3. destruicto enim principio censentur destructa consequentia; & quia † negativa est quædam præiatio a qua ad habitu non datur regreslus l. manumissiones vbi omnes ff. de iusti. & iur. affirmatiū non sic procedit contraria ratio, pater grauauit filium ergo etiam nepotē minus dilectum, cum multa accidere possint quæ hanc elidant præsumptionem, quod fili⁹ vti prodigum vel minus curiosum in conservanda hereditate agnosceret; & sic in similibus hunc casibus.

227 Alij vero † tertiam delegentes sententiam concordatunt cōtrarias opiniones dicentes; quod vel substitutus est extraneus, vel cognatus & tunc secunda opinio procedat, vel fuit agnatus, & eo in casu procedat prior, vt scilicet fiat extensio de casu ad casum, nec minus dilectus melioris sic conditionis quā magis dilectus Deci. conf. 370. num. 2. sic intelligens tex. in l. cum acutissimi C. de fideicom. & in l. cum autis de condi. & demonst. & l. 1. de con. infer. Socin. Gozadin. Pinel.